A sancto fervens. Deinde vero *crocus* qui mitigat do-
 lores cum medium inter frigus et calorem obti-
 neat; nam sic etiam virtutes medium tenent inter
 excessum et defectum, vel etiam fidei rationem per
 hoc insinuat, scilicet in Patrem et Filium et Spiritum
 sanctum confessionem propter triplam in his
 floribus repertam, cum et tria unum sint, secundum
 coloris præstantiam atque fragrantiam. Deinde
calamus et cinnamomum sunt fructus qui produ-
 cuntur ex malis punicis paradisi Sponsæ; sed
 calamus quidem in tantum bono odore excellit, ut
 a lege assumatur ad sufflitum sacerdotalem. Cinna-
 momum vero variam operationem per quamdam
 naturalem facultatem promittit. Etenim in res
 calidas injectum, refrigerat, oratione hoc decla-
 rante, ut si quis cupiditate ferveat, vel ira succen-
 datur, ratione restinguendas esse istiusmodi pas-
 siones. Cæterum etiam aliter ipsum est mensura
 unctiois olei. Qui autem ad hanc vitam incensuram
 pervenit, divinos in semetipso characteres ostendit:
 id quod insinuat illud: *Ex omnibus lignis Libani*.
 Non enim uniforme est lignum Libani unde thus
 fluit, sed est quædam in lignis differentia quæ fi-
 guram aromatis simul variat, cum forma ligni.
 Qui ergo in iis quæ agit lignorum Libani pulchri-
 tudinem exhibet, hic est in quo divina forma
 exprimitur. Nemo autem sit divinæ gloriæ parti-
 ceps, qui non fuerit primum conformis similitudini
 mortis. Quapropter subjungitur *myrrha et aloë* quæ
 sepulturam designant. Primum autem unguentum
 dicit quod sinceritatem ab omni cauponaria mi-
 stione alienam et dogmatum puritatem insinuat.
 Porro fons ad potandum paratus omni petenti rati-
 onem; puteus autem profundum divitiarum indi-
 cat. Denique fons et puteus vitalis, de Libano, hoc
 est a Deo in ipsam veloxi fluxu descendit.

Cyrylli. — Virtutes quidem per aromata signifi-
 cantur; ligna vero Libani prophetas appellat; per
 myrrham autem et aloë, quando sepultus est Chri-
 stus, communicavit cum præcedentibus sanctis;
 descendens enim in infernum hos reduxit.

Nili. — Munera Sponsæ paradysum appellat
 Christus, quia habet omnia quæ apud homines in
 pretio sunt: habet autem hic paradysus mala qui-
 dem punica, scilicet illos qui austeriori vita vir-
 tutis edulium abscondunt, fortassis qui solitariam
 et continentem vivendi rationem tenent: fructus
 vero omnis generis arborum eos qui fructu spiri-
 tus ornantur, charitate, gaudio, pace, una cum
 virtute suavitate præditi; nam qui malo quidem
 punico assimilantur, austeritatem et acerbiteriam
 cum tetrica severitate præ se ferunt; qui autem
 omnis generis arborei fructum referunt, omnibus
 sunt affabiles, siquidem charitas et gaudium et
 pax sunt horum fructus, quibus nihil suavius est,
 cum omnes obvios sereno vultu excipiant. Habet
 porro etiam cypros cum nardis, nempe illos qui
 in vigore pietatis fervorem et ardorem istius liqui-

continent. Nardus vero et crocus et calamus et cinnamomum, quandoquidem simul composita coaſciant ſanctum in lege incenſum, ſicut hi qui in oratione perſeverant. Prima vero unguenta ſunt qui de Trinitate notiſſiam acceperunt. Porro myrrha et aloe ſunt qui membra ſua mortificant et conſepulti ſunt Chriſto; foas autem hortorum eſt verbum quod potat infirmiores, et puteus aquæ viventis, qui profundiora et multis inſpectabilia tradit myſteria. Fontem porro iſtum de Libano cum ſtrepitu fluentem, vel puteum dixit, eo quod Eccleſiæ præceptores ex genere Judaico manarint, hos enim Libanus designat, et fontis ſtrepitum oſtendit Paulus Athenienſibus concionans et flumina verborum emittens propria ſermonis fluxu. Hæc paradisiſum nuncupavit, cum ſint munera ſponſalia, quæ Sponſo ante nuptias Sponſa obtulit, vel miſit, ſolemnem etiam in hoc virginitatiſtatu morem obſervant. Emiſſiones enim hoc ſignificant, quod domi manens et in thalamo ſe continens digna Sponſo munera obtulerit.

VERS. 16. *Exsurge, aquilo, et veni, auster, et perflu hortum meum, et fluant aromata mea.*

Gregorii. — Etiam Sponſa imitatur Sponſum excitatum et ventos increpantem. Verum non jubet quieſcere, ſed ſecedere ac ſugere imperat, ut abſque impedimento fluat auster, nullo adverſo ſtatu ipſiſum impetum retardante. Quem autem dicat aquilonem, niſi principem poteſtatis tenebrarum triſtitiæ hiemis ſpiritualiſis opificem, qui in Proverbiis durus nominatur, quia mollem animarum naturam inſtar aquæ concreſcere facit, ac lapidis inſtar duram reddit. Cur autem hoc nomine expreſſus eſt? Eo quod locus ille lucis expers et frigidus perpetuo maneat, ut qui a radiis ſolaribus neque illuminetur, neque ſoveatur, quia motus ſolis ab australi parte curſum ſuum facit ad occidentem. Hæc igitur quæ contra paſſiones et adverſariam virtutem poteſtatem obtinuit, pro imperii ſui auctoritate, frigidum ſpiritum repellit, accerſit autem ventum meridianum et calidum quem austrum vocat, per quem fluit torrens deliciarum, adeo ut violento ſpiritu, ſicut in cœnaculo diſcipulis contigiſſe audivimus, in plantas incidens animatas moveat Dei plantationem et aromatum productionem, et elliciat ut per os fluat odoriferæ prophetia, et ſalutaria ſidei dogmata. Taliſt fluvius aromatum ex horto Eccleſiæ fluens, per ſpiritum erat magnus Paulus, cujus fluentem erat Chriſti bonus odor. Taliſt alius fuit Joannes, Lucas et reliqui.

Nili. — Prædictarum plantarum generoſitatem ac probitatem oſtendere volens Sponſa ſpiritus tentationum, accerſit, et aquilonem quidem ſubactum, amandat, austrum vero ad certamen advocat. Vel omnes ſimul vocat, freta virtute quæ ſibi aderat ab exercitatiōne et cooperatione Dei,